Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6»

 ПРИКАЗ

21.04.2020                                                                                                                            № 141о

О контроле подготовки к ГИА при дистанционном обучении

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении
временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», письма
Минпросвещения от 08.04.2020 № ГД-161/04 в целях полноценной реализации ООП основного
общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ МБОУ «СОШ №6» от  27.08.2019г. № 244о «Об утверждении плана
работы МБОУ «СОШ №6» по подготовке учащихся 9-х и 11-го классов к государственной
итоговой аттестации»: дополнить приложением в редакции согласно приложению 1
к настоящему приказу.
2. Утвердить план-график дистанционной подготовки к государственной итоговой аттестации
выпускников 9-х и 11-го классов, освоивших основные общеобразовательные программы
основного и среднего общего образования.
3. Заместителю директора по УВР Поливановой Е.А.:
• обеспечить координацию действий всех участников образовательного процесса
по реализации мероприятий плана подготовки к проведению государственной итоговой
аттестации;
• довести план до сведения всех участников образовательного процесса: педагогов,
учеников, родителей;
• обеспечить своевременный контроль реализации мероприятий плана. Результаты
контроля представлять в виде аналитической справки еженедельно.
4. Педагогам-предметникам, работающим в 9-х и 11-м классах:
• провести ревизию рабочих программ на предмет соответствия обязательного минимума
содержания образования;
• обеспечить полноценную реализацию образовательных программ с помощью
дистанционных технологий;
• организовать онлайн-консультации с учениками по вопросу подготовки к ГИА;
• обеспечить дифференцированный подход в работе с низкомотивированными
и неуспевающими учащимися.
5. Классным руководителям 9-х и 11-х классов Сотниченко Л.Г., Хромовой С.В., Ланчаковой
Т.Н., Журавлевой Н.П.:
• проводить дистанционные классные часы, сообщать ученикам о новых условиях
подготовки и проведения ГИА в условиях ограничительных мер при пандемии коронавируса;
• провести с учениками дистанционное занятие по правилам заполнения экзаменационных
бланков в срок до 20.05.2020;
• провести дистанционное родительское собрание по вопросам организации ГИА-2020
в срок до 20.05.2020;
• протокол родительского собрания сдать в электронном виде заместителю директора
по УВР Поливановой Е.А. в срок до 22.05.2020.

6. Степановой С.С., секретарю, довести приказ до работников МБОУ «СОШ №6» с применением
дистанционных технологий через чат-группу педагогов МБОУ «СОШ №6» в WhatsApp,
разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ №6».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №6»                                    С.Г. Корниенко

Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ №6» от 21.04.2020  № 141о

План-график дистанционной подготовки к государственной итоговой аттестации выпускников

9-х и 11-го классов в период организации дистанционного обучения

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственные Итог

1.  Ревизия рабочих программ
на предмет соответствия
обязательного минимума
содержания образования

Май Педагоги-
предметники

Изменения в
КТП по уч
предметам

2.  Онлайн-консультации
с учащимися по вопросу
подготовки к ГИА

Май-июнь Классные
руководители

Приказ
Онлайн-

консультации
3.  Обеспечение

дифференцированного
подхода в работе
с низкомотивированными
и неуспевающими
учащимися 9х классов

Май-июнь Педагоги-
предметники

Онлайн-уроки

4.  Дистанционные  классные
часы с учащимися  о новых
условиях подготовки
и проведения ГИА
в условиях
ограничительных мер при
пандемии коронавируса

Май
По мере

необходимости

Классные
руководители

Дистанционные
классные часы

5.  Дистанционное  занятие
по правилам заполнения
экзаменационных бланков

Май  Педагоги-
предметники

Онлайн-
консультации

6.  Дистанционное
родительское собрание
по вопросам организации
ГИА-2020 в условиях
ограничительных мер при
пандемии коронавируса

Май  Замдиректора по
УВР

Классные
руководители

Дистанционное
родительское

собрание

7.  Дистанционный
педагогический совет по
допуску к ГИА

Июнь Директор  Дистанционный
педагогический
совет по допуску
к ГИА